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وضعیت بارش ها در 5 روز آینده
 برف و باران در راه است

بنابر اعلام سازمان هواشناسی، در ۵ روز آینده 
شاهد بارش برف و باران در مناطق مختلف کشور 

خواهیم بود.
سازمان هواشناسی از بارش ۴ روزه برف و باران 
در برخی مناطق کشور خبر داد و نسبت به سرریز 
شدن آب سدها طی بارندگی  های پیش رو هشدار 

سطح نارنجی صادر کرد. 
پیش بینی کلی نقشه های همدیدی و آینده نگری 
سازمان هواشناسی نشان می دهد امروز در برخی 
مناطق آذربایجان غربی،  آذربایجان شرقی، اردبیل، 
رضوی،  خراسان  شمالی،  خراسان  کردستان، 
زنجان،  البرز،  قزوین،   شمال  جنوبی،  خراسان 
ارتفاعات تهران،  سمنان و کرمان بارش برف،  باران، 

وزش باد و رعدوبرق روی می دهد.
برای روز شنبه در مناطقی از شمال غرب، شمال 
شرق، شرق، جنوب شرق و جنوب و روز یکشنبه 
در مناطقی از شمال غرب، غرب، جنوب شرق، نوار 
شرقی، غرب سواحل دریای خزر و استان های واقع 
در دامنه های جنوبی البرز مرکزی، بارش و گاهی 

وزش باد شدید پیش بینی می شود.
دوشنبه در بیشتر مناطق کشور به جز جنوب 
شمال  در  سه شنبه  و  کشور  غربی  نوار  و  شرق 
شرق، شرق، مناطقی از جنوب شرق، مرکز و شرق 

سواحل دریای خزر بارش رخ می دهد.
طی پنج روز آینده، بارش در مناطق سردسیر و 
کوهستانی به شکل برف است و بیشینه بارش ها 
روز شنبه در جنوب سیستان و بلوچستان و شرق 
هرمزگان و یکشنبه در جنوب سیستان و بلوچستان 

خواهد بود.
در  شنبه  مرکز،  و  از شمال شرق  مناطقی  در 
مناطقی از جنوب شرق و یکشنبه در برخی مناطق 
غرب، در بعضی ساعت ها افزایش سرعت وزش باد 

پیش بینی می شود.
سه شنبه در جنوب شرق و نوار شرقی کشور به 
ویژه منطقه زابل وزش باد شدید، خیزش گردوخاک 

و کاهش کیفیت هوا رخ می دهد.
آسمان تهران روز شنبه کمی تا قسمتی ابری و 
وزش باد و گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۷ 
و حداکثر دمای ۱۶ درجه سانتیگراد و روز یکشنبه، 
نیمه ابری تا ابری و وزش باد، گاهی بارش باران و 
وزش باد شدید با حداقل دمای ۵ و حداکثر دمای 

۱۷ درجه سانتی گراد پیش بینی می شود.
خراسان  شمالی،  خراسان   :۱9/۱2/۱۴02 شنبه 
رضوی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، 
کرمان، جنوب فارس، آذربایجان غربی، آذربایجان 
زنجان،  کرمانشاه،  کردستان،  اردبیل،  شرقی، 

لرستان، همدان، قزوین، شمال مرکزی،
یکشنبه 20/۱2/۱۴02: خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی  نیمه  بلوچستان،  و  سیستان  جنوبی، 
آذربایجان  غربی،  آذربایجان  هرمزگان،  کرمان، 
البرز،  اردبیل، کردستان، زنجان، قزوین،  شرقی، 
تهران، همدان، مرکزی، لرستان، کرمانشاه، گیلان 

و مازندران.
دوشنبه 2۱/۱2/۱۴02: آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، اردبیل، زنجان، همدان، لرستان، خوزستان، 
و  کهگیلویه  بختیاری،  و  چهارمحال  مرکزی، 
بویراحمد، قم، اصفهان، فارس، بوشهر، سمنان، 
رضوی،  خراسان  شمالی،  خراسان  کرمان،  یزد، 
بلوچستان،  و  سیستان  شمال  جنوبی،  خراسان 

گیلان، مازندران، گلستان، قزوین، البرز و تهران.
آبگرفتگی معابر عمومی،  احتمال  اثر مخاطره: 
باد  وزش  مه،  آب،  روان  شدن  جاری  احتمال 
شدید، کولاک برف، احتمال یخ زنی سطح جاده ها 
در  دید  کاهش  و  لغزندگی  نواحی سردسیر،  در 
جاده های کوهستانی و گردنه ها، احتمال خسارت 
به سازه های موقت، احتمال خسارت به ماشین آلات 

کشاورزی و نهال ها.
توصیه: پرهیز از سفرهای غیر ضروری بویژه در 
گردنه های برف گیر و مجهز بودن خودروها به 
وسایل زمستانی در مناطق سردسیر، عدم توقف 
عبور  در  احتیاط  رودخانه ها،  و حاشیه  بستر  در 
از  خودداری  مسیل ها،  و  رودخانه  ها  حاشیه  از 
فعالیت های کوه نوردی و جابجایی عشایر، پرهیز از 
فعالیت های عمرانی، آمادگی دستگاه های اجرایی و 
امدادی و پاک سازی دهانه پل ها، لایروبی کانال ها 
و آب روها و آمادگی راهداری جهت برف روبی در 
گردنه ها و نقاط سردسیر و صرفه جویی در مصرف 
حامل های انرژی، انتقال ماشین آلات کشاورزی به 

مکان های امن و پوشش مناسب نهال ها.

کمبود این ویتامین ها باعث سردرد 
می شود

ویتامین های B نقش مهمی را در محافظت از 
 B بدن در برابر سردرد ایفا می کنند. ویتامین های
به ریبوفلاوین نیز مشهور هستند. کمبود آن ها 
برای مشکلاتی مثل سردردهای میگرنی  عاملی 
افرادی  جزو  اگر  خبرآنلاین،  گزارش  است.به 
هستید که به سردردهای مزمن مبتلا هستید، 
بهتر است بدانید کمبود برخی ویتامین ها باعث 
ویتامین  با مصرف  می توانید  و  می شود  سردرد 
آنلاین  دهید.همشهری  کاهش  را  سردردتان 
مشکلات  از  یکی  آبی  کم  نوشت،  گزارشی  در 
رایج برای ایجاد دردهای متفاوت است. آب در 
را  آن  خواص  بسیاری  اما  است  همه  دسترس 
نادیده می گیرند. افراد باید در طول روز بدن خود 
را رطوبت رسانی کنند. بعضی از افراد ساعت ها 
و ساعت ها هیچ آبی نمی نوشند و در نتیجه با 

مشکلاتی مثل سردرد روبرو می شوند.
پس حتماً مصرف آب را در برنامه روزانه خود 
قرار دهید. اگر فراموشکار هستید، می توانید از 
اپلیکیشن های مخصوص نیز استفاده کنید که 
هر چند ساعت یکبار به شما یادآوری می کند که 
آب بنوشید. مصرف ۸ لیوان آب در روز توصیه 
می شود. البته نیاز بدن به مایعات برای هر کس 
متفاوت است اما در روز باید مقدار قابل توجهی 

آب بنوشید.
منیزیم

و عملکرد عضلات  اعصاب  تنظیم  به  منیزیم 
متناسب  در سطح  را  قند خون  می کند،  کمک 
نگه می دارد و فشار خون را نیز تنظیم می کند. 
با  منیزیم  که کمبود  باورند  این  بر  متخصصان 

میگرن مرتبط است.
به همین دلیل است افرادی که از مکمل های 
مشکلات  می توانند  می کنند،  استفاده  کلسیم 
مربوط به سردرد را بهبود ببخشند زیرا منیزیم 
به طور طبیعی یک عامل آرامش دهنده عضلات 
کمبود  و  می شود  محسوب  عصبی  سیستم  و 
درد  عضلانی،  سوزش  باعث  معدنی  ماده  این 
منابع  می گردد.  سردرد  و  خوابی  کم  عضلانی، 
غذایی حاوی منیزیم شامل آجیل ها، دانه های 
گیاهی، سبزیجات برگ دار سبز، سرلاک، شیر 

و ماست است.
B ویتامین های

محافظت  عصبی  سیستم  از   B ویتامین های 
می کنند. این ویتامین ها پیچیده هستند و حاوی 
فولیک اسید می باشند که برای سیستم عصبی 
مناسب است و سطح هوموسیستئین را کاهش 

می دهد که عاملی برای میگرن است.
 ,B۱ از جمله B مصرف انواع دیگر ویتامین های
B۱2 , B۶ , B۵ ,B۳ , B2، بیوتین و فولات نیز باید 
مورد توجه قرار بگیرد. البته باید مراقب باشید که 

در این امر زیاده روی نکنید.
B2 ویتامین

ویتامین های B نقش مهمی را در محافظت از 
 B بدن در برابر سردرد ایفا می کنند. ویتامین های
به ریبوفلاوین نیز مشهور هستند. کمبود آن ها 
برای مشکلاتی مثل سردردهای میگرنی  عاملی 

است.
یا   b2 ویتامین  حاوی  غذایی  مواد  مصرف 
مکمل های آن ها به افزایش انرژی و متابولیسم 
بدن کمک می کند و احتمال ابتلا به سردردهای 

میگرنی را کاهش خواهد داد.
همچنین مصرف این ویتامین برای آقایان ۱9 
سال به بالا به اندازه ۱.۳ میلی گرم و برای خانم ها 
در این سن به اندازه ۱.۱ میلی گرم توصیه می شود. 
اگر باردار یا شیرده هستید، مصرف روزانه شما 
باشد و همچنین  و ۱.۶ میلی گرم  بین ۱.۴  باید 
مثل  غذایی  مواد  از  را  ویتامین  این  می توانید 
تخم مرغ، جگر، گوشت قرمز، شیر، سبزیجات 
سبز و غلات به بدن برسانید. پس اگر از میگرن 
رنج می برید، حتما از دوز بالایی از این مکمل ها 

استفاده کنید.
سدیم

فعالیت  گونه  هر  یا  کردن  ورزش  هنگام  اگر 
فیزیکی بیش از حد عرق می کنید، ممکن است 
که با کمبود نمک یا همان سدیم در بدن مواجه 

باشید که عاملی برای سردرد است.
خوشبختانه می توان کمبود سدیم را به راحتی 
حاوی  یا  و  دار  نمک  نوشیدنی های  خوردن  با 
بدن  در  نمک  کمبود  کرد.  جبران  الکترولیت 
همچنین می تواند از طریق مشکلات ادراری و یا 

مصرف داروهای خاص ایجاد شود.

مدیریت گلنگی سیلاب در ایران
بلوچستان  و  سیستان  سیل  گذشته  روزهای  در 
خسارت های زیادی به شهرها و روستاهای این استان 
نماینده  اعظمی،  فاروق  به گفته  است،  کرده  وارد 
سیستان و بلوچستان در شورای عالی استان ها، از پل 
گرفته تا محورهای اصلی و فرعی، زمین های کشاورزی، 
از  همگی  دامداری،  و  گلخانه ای  واحدهای  باغات، 
مجتبی  به گفته  حتی  نماندند،  دور  سیل  خسارت 
سعادتیان، معاون اداره کل میراث  فرهنگی سیستان 
و بلوچستان: »بارندگی های اخیر به ۳۷ قلعه، بنا و 
بافت تاریخی در استان خسارت وارد کرده، بر اساس 
ارزیابی های اولیه و اطلاعات واصله از شهرستان ها، این 
بناها از ۱0 تا ۴0 درصد دچار خسارت شده اند که امکان 

افزایش این آمار نیز وجود دارد.«
همه این خسارت ها درحالی است که سیل امسال 
در سیستان و بلوچستان مشابه سیل چهار سال قبل 
در این استان بود، شاید اگر از حوادث آن سال درس 
گرفته می شد سیل امسال یا جاری نمی شد یا حداقل 
خسارت های کمتری درپی داشت. عکس زیر را مهدی 
دانشگاه  زمین  تحقیقات  علوم  مرکز  استاد  معتق، 
لایبنیتز هانوفر آلمان در فضای مجازی منتشر کرده 
در سال  ۱۳9۸  دو سیل  مقایسه  تصاویر  این  است، 
و سیل اخیر )۱۴02( در استان سیستان و بلوچستان 
است. او در توضیح این تصاویر نوشت: »شکل بالایی 
در تصویر مربوط به سیل دی ماه ۱۳9۸ در سیستان 
است. بعد از تهیه نقشه سیل مطلب کوتاهی به اتفاق 
دکتر آخانی نوشتیم مبنی بر اینکه باید طرحی نو در 
مدیریت سیل در ایران در انداخت، ۴ سال بعد دوباره 
همان مناطق محروم سیستان و دقیقا به همان شکل در 
پایین دست سدها و انواع و اقسام مخازن آبخیزداری 
دچار سیل و حادثه شد و مصیبت برای مردم فراهم 
آورد. دولت ها می آیند و می روند ولی گویا قرار نیست 
کوچکترین تغییری در مدیریت گلنگی سیلاب در ایران 

پدید آید.«
او در توضیح بیشتر به خبرآنلاین گفت: »چیزی که 
بسیار واضح است و با مقایسه تصاویر ماهواره ای این 
سیل با سیل دی ماه 9۸ می توان به راحتی آن را استنتاج 
کرد این است که چاره مهار سیل در این منطقه به هیچ 
وجه سد سازی و مخزن آبخیزداری نیست. کارهای 
بسیار بنیادی در ارتباط با حفظ ساختار دشت سیلابی با 
رعایت قوانین حاکم بر آنها، اصلاح سازه های مهندسی 
مانند پل ها و جاده ها افزایش ارتفاع آنها از سطح دشت 
سیلابی جهت کاهش ریسک، توسعه سطوح آبگیر و 
مدرنیزه کردن ساختارهای سنتی ذخیره آب در منطقه و 

اینگونه کارهای مشابه باید انجام شود.«
بیم و امید امداد به سیل زده ها

به گزارش خبرآنلاین ، سیل در سیستان و بلوچستان 
به مردم  امدادرسانی  اول  روزهای  در  اما  جاری شد، 
نماینده  را  این  نداشت،  مناسبی  سرعت  زده  سیل 
سیستان و بلوچستان در شورای عالی استان ها گفته 
که:  گفته  اعظمی  فاروق  ایسنا  گزارش  به  است، 
»متاسفانه سیل در زمان اولیه چندان مورد توجه قرار 
نگرفت و امدادرسانی سرعت مناسب را نداشت. اما 

سپس سرعت امدادرسانی افزایش یافته است.«
قبل تر هم احسان چهکندی، فعال اجتماعی که برای 
کمک به سیل زده ها در سیستان و بلوچستان است 
به خبرآنلاین گفته بود: »ما در منطقه تلنگ هستیم، 
یکسری روستا هفت روز بدون امداد بودند، روستاهایی 

داریم که هشت روز پشت آب هستند.«
همچنین علی بخش شه بخش، رئیس شورای اسلامی 
مسیر   « بود:  گفته  خبرآنلاین  به  باهوکلات  بخش 

دسترسی به روستاها از بین رفته، پل های گلِی ریزش 
کرده و مردم شرایط سختی را تحمل می کنند.«

با این وجود رفته رفته کمک ها و نیروهای امدادی 
شد،  بیشتر  زده  سیل  شهرهای  و  روستاها  به سمت 
عبدالباسط وحدتی، معاون امدادونجات جمعیت هلال 
احمر شهرستان چابهار به خبرآنلاین گفت: »دو بالگرد 
در منطقه مستقر هستند تا به روستاهای محاصره شده 
در آب از طریق امداد هوایی اقلام مورد نیاز را برسانند. 
برخی روستاها هم که مسیر دسترسی به آن ها باز شده 

است با استفاده از ماشین امداد رسانی می شوند.«
در ادامه رهبر انقلاب همزمان با روز درختکاری درباره 
تاکید  بلوچستان  و  استان سیستان  به  کمک رسانی 
کردند: »کمک ها و امدادهایی که از طرف بخش های 
دولتی و غیر دولتی در حال انجام است، باید ادامه پیدا 
کند و کسانی هم که توانایی ورود به امداد و کمک را 

دارند، برای کمک رسانی وارد شوند.«
عبدالرحیم  سید  سرلشکر  رهبری،  پیام  به دنبال 
موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
با عنایت به تأکید فرمانده معظم کل قوا )مد ظله 
ارتش دستور  نیروی  فرماندهان چهار  به  العالی(، 
داد امدادرسانی در مناطق سیل زده را تقویت کنند 
و استمرار دهند. همچنین جانشین فرمانده قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران از ورود سپاه به 
مرحله بازسازی آسیب ها و خسارت های ناشی از 
سیلاب در جنوب استان سیستان و بلوچستان خبر 
داد. در ادامه رئیس دولت سیزدهم همراه با جمعی 
از مناطق  بالگرد  از  با استفاده  از مسوولان دولتی 
آسیب دیده سیلاب های اخیر در جنوب سیستان و 

بلوچستان بازدید کرد.
تسریع امداد رسانی به روستاهای سیستان و 

بلوچستان
در ادامه کمک های امدادی، رئیس سازمان اورژانس 
کشور گزارش داد: »از همان ساعت های ابتدایی وقوع 
بیماران و همچنین  اورژانس هوایی را فعال و  سیل، 
مادران باردار را به مناطق امن و مراکز درمانی منتقل 
کردیم. در این مدت ۱2 مورد زایمان توسط همکاران ما 
در مناطق آسیب دیده از سیل در استان سیستان و 

بلوچستان انجام شده است.«
جمعیت هلال احمر در بخشی از اطلاعیه خود درباره 
امدادرسانی به مناطق سیل زده نوشت: »امدادگران 
هلال احمر تا کنون به ۳۸ هزار و 2۷۶ نفر امدادرسانی 
کرده اند. ۴20۵ نفر اسکان اضطراری پیدا کردند، 9۱ نفر 
از سیلاب رهاسازی شده اند. تاکنون ۴۶ سورتی پرواز 
بالگرد هلال احمر در مناطق محاصره در سیل انجام و 
۱0 هزار و 200 بطری آب معدنی و بیش از ۱0 هزار بسته 
غذایی و همچنین بسته های بهداشتی، اقلام زیستی و 
... بین متاثرین از سیلاب توزیع شده است. دو فروند 
بالگرد جمعیت هلال احمر در حال کمک رسانی و توزیع 
اقلام غذایی و امدادی در مناطقی هستند. در حال 
تیم/روز  قالب ۶0۸  در  عملیاتی  نیروی  حاضر 2۶0۳ 
و با استفاده از ۴9۷ دستگاه خودرو امدادی در حال 
خدمات رسانی به سیل زدگان هستند و موفق شده اند 
تا امروز در مجموع به ۶۶۳ روستا خدمات رسانی کنند. 
همچنین با تلاش این امدادگران، ۱0۵9 خانوار شامل 
داده  اضطراری  اسکان  سیل،  از  آسیب دیده   ۴20۵

شده اند.«

جمع آوری کمک های مردمی برای سیل زدگان 
سیستان و بلوچستان 

و  اجتماعی  فعالان  گذشته  روزهای  در  البته 
اقلام  آوری  به جمع  نسبت  نهاد،  مردم  سازمان های 
و  سیستان  استان  در  سیل زده  هموطنان  نیاز  مورد 
بلوچستان اقدام کردند. به گزارش خبرنگار مهر، پس از 
بارش های اخیر و سرریز شدن سدهای استان سیستان 
و بلوچستان مناطقی از این استان زیر آب رفت و منازل 
آسیب  زمین های کشاورزی هم وطنانمان  و  مسکونی 

دید.
در روزهای گذشته فعالان اجتماعی و سازمان های 
هلال  همچون  سازمان هایی  کنار  در  نهاد  مردم 
احمر و سازمان مدیریت بحران اقدام به جمع آوری 
اقلام مورد نیاز هم وطنانمان در استان سیستان و 
کودک  فردای  روشنگران  کردند.انجمن  بلوچستان 
یکی از سازمان های مردم نهاد فعال در زمینه آموزش 
آسیب  معرض  در  و  کار  کودکان  توانمندسازی  و 
در مناطق محروم و کمتر برخوردار کشور زیر نظر 
وزارت کشور است که هر ساله در استان سیستان 
و بلوچستان و مناطق سیل زده کنونی فعالیت کرده 
و موفق به سوادآموزی و توانمند سازی بیش از 20 
است.بخشی  شده  کشور  سراسر  در  کودک  هزار 
از اقدامات داوطلبان ارفک در هنگام بروز حوادث 
جمع  است.اقلام  زلزله  و  سیل  جمله  از  طبیعی 
آوری شده به مناطق دشتیاری، باهوکلات و تلنگ 
قصرقند ارسال خواهد شد.همچنین کمک های نقدی 
هموطنان صرف ساخت سرویس های بهداشتی و 

حمام و بازسازی منازل آسیب دیده خواهد شد.

نرگس معدنی پور در گفتگو با خبرنگاران، در مورد سرانجام اجرای 
اهدای »نشان شهروندی« به تهرانی ها، تصریح کرد: مصوبه اهدای 
»نشان شهروندی« یکی از مصوبات خوب شورای شهر تهران بوده 
است؛ ولی متأسفانه از سال 9۸ که این پیشنهاد به تصویب رسیده 
تاکنون هیچ جلسه ای برای اجرایی شدن این مصوبه برگزار نشده 
بود.  رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران در 
مورد جزئیات اهدای »نشان شهروندی« در پایتخت توضیحاتی ارائه 

کرد.
به گزارش ایسنا، نرگس معدنی پور در گفتگو با خبرنگاران، در 

مورد سرانجام اجرای اهدای »نشان شهروندی« به تهرانی ها، تصریح 
خوب  مصوبات  از  یکی  شهروندی«  »نشان  اهدای  مصوبه  کرد: 
شورای شهر تهران بوده است؛ ولی متأسفانه از سال 9۸ که این 
پیشنهاد به تصویب رسیده تاکنون هیچ جلسه ای برای اجرایی شدن 

این مصوبه برگزار نشده بود.
وی با بیان اینکه در این مصوبه تشکیل کمیته ارزیابی به ریاست 
شورای شهر تهران پیش بینی شده بود، گفت: اعضای این کمیته 
ارزیابی عبارتند از رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر، 
رئیس ستاد سمن ها، شهردار تهران، معاونت اجتماعی شهرداری 
در  که  شورای شهر  کمیسیون  هر  نمایندگان  از  نفر  و ۶  تهران 
سال جاری این کمیته ارزیابی اولین جلسه خود را در »هفته تهران« 
به مناسبت این هفته بعد از سال ها برگزار کرد و ریاست جلسه بر 

عهده آقای چمران بود.
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران با بیان 
اینکه هدف از برگزاری این کمیته این بود که در مورد شاخص های 
انتخاب »شهروندان نمونه« و »شهروند افتخاری« و ارائه »نشان 
شهروندی« به جمع بندی برسیم، ادامه داد: باید در مورد اجرای این 
مصوبه یک دستورالعمل تدوین می شد که تا کنون این مهم محقق 
نشده و حالا این کمیته ارزیابی تشکیل و حتی ۴ جلسه نیز برگزار 
شده و اساسا برای اجرای شدن این مصوبه باید این کمیته تصمیم 

گیری کند.
معدنی پور با بیان اینکه یکی از مهمترین اقدامات این بود تا 
دبیرخانه کمیته »نشان شهروندی« که در  توسط  دستورالعملی 
گفت:  شود،  تدوین  شده،  تشکیل  شهروندی  آموزش  کل  اداره 
اعطای  و  افتخاری«  یا  و  نمونه  »شهروند  انتخاب  شاخص های 
»نشان شهروندی« در مصوبه دیده و کیفی شده بود و لازم بود 
که این شاخص ها کمی شود و اعضای کمیته نیز ملزم شدند تا با 
حضور افراد نخبه، یک کارگروه ذیل اقدامات خود تشکیل دهند و 
شاخص ها »کمی« شود که این مهم نیز محقق شد و در حال حاضر 
کمیسیون ها در حال ارائه نظرات تخصصی خود برای »کمی شدن« 

شاخص ها هستند.
وی با بیان اینکه از مرکز ارتباطات شهرداری تهران خواستیم که 
»نشان شهروندی« را طراحی کند، اظهار کرد: طرح ها به کمیته 
ارسال شد و برخی طراحی ها رد و برای بازنگری دوباره برگردانده 
شده است؛ اما نکته مهم این است که برای اجرایی شدن این مصوبه 
باید دستورالعمل ها و شاخص ها برای انتخاب شهروندان نمونه و 
افتخاری مشخص شود و »جایزه شهروندی« با »نشان شهروندی« 
باید متفاوت باشد و این مصوبه در حال تبدیل شدن به یک مصوبه 
اجرایی است و اجرایی شدن این مصوبه نیازمند برگزاری جلسات بود 

که این مهم نیز در حال انجام است.

دو سیل مشابه طی 4 سال در سیستان و بلوچستان؛ »سد سازی راه حل نیست«

وزهای سخت سیل زدگان ر
گروه جامعه - سیل هفته گذشته خسارت های زیادی به مناطق روستایی استان سیستان و بلوچستان وارد کرد. نام سیستان و بلوچستان با کمبود امکانات 
گره خورده است، استانی محروم که خیلی مواقع تنها هنگام ظهور حوادث و البته بلایای طبیعی مورد توجه قرار می گیرد، این بار قرعه به نام سیل افتاد که 

نام این استان را بر سر زبان ها بیندازد، سیلی که »به ۱۶ شهرستان، ۱000 روستا و ۴00 هزار نفر در جنوب سیستان و بلوچستان آسیب زده است.«

وندی« تهرانی ها چه خبر؟  از »نشان شهر

سیل در 
سیستان و 
بلوچستان 

جاری شد، اما 
در روزهای اول 

امدادرسانی و 
یاری و کمک 
به مردم سیل 
زده در استان 

سرعت مناسبی 
نداشت، این 

را نماینده 
سیستان و 

بلوچستان در 
شورای عالی 

استان ها گفته 
است

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش جوانان 
گفت: با طرحی به نام »وصال شیرین« به دنبال ارزان کردن ازدواج هستیم 
که این طرح تا پایان سال راه اندازی می شود و تا هفته ازدواج رونمایی خواهد 
شد.به گزارش خبرآنلاین، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان 
وزارت ورزش جوانان از طرحی با نام »وصال شیرین« برای ارزان کردن ازدواج 
خبر داد.حجت الاسلام مهدی متقی فر، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه 
با مهر در خصوص  گو  و  وزارت ورزش جوانان در گفت  اجتماعی جوانان 
جدیدترین اقدامات وزارت ورزش جوانان برای ازدواج جوانان گفت: وظایف 
متعددی در معاونت جوانان وزارت ورزش جوانان دنبال می شود که یکی از 
مهم ترین آن ها ازدواج جوانان و تأثیر آن در حوزه اشتغال و اوقات فراغت 
آن ها است که در حال پیگیری هستیم.وی افزود: مهم ترین محوری که ما 
پیگیر آن هستیم بحث تأثیر ازدواج جوانان است که خوشبختانه در این دو 
سال اتفاقات خوبی را با پیگیری ها در پرداخت وام ازدواج نسبت به سال های 
پیش رقم زده ایم که مبلغ وام ازدواج در سال ۱۴0۱ و ۱۴02 افزایش پیدا کرده 
می کند.مدیرکل  پیدا  افزایش  وام  مبلغ  انشاالله  در سال ۱۴0۳  و همچنین 
دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش جوانان ادامه داد: 
در کنار این اتفاقات با طرحی به نام »وصال شیرین« به دنبال ارزان کردن 
ازدواج هستیم که این طرح تا پایان سال راه اندازی می شود و تا هفته ازدواج 

رونمایی خواهد شد.
وی بیان کرد: مشاوره و آموزش هم مساله مهمی است که معاونت جوانان 

برای  را  خانواده  و  ازدواج  مشاوره  تخصصی  مرکز   ۷۶0 ما  و  می دهد  انجام 
پیش از ازدواج جوانان اختصاص داده ایم. همچنین سالیانه حدود ۱0 هزار 
کارگاه آموزش پیش از ازدواج هم برگزار می کنیم.متقی فر افزود: این ها همه 
عمده فعالیت هایی است که در راستای حل مسائل برخی از مشکلات جوانان 
در حال انجام است.وی در خصوص مبلغ وام ازدواج در سال ۱۴0۳ اظهار 
داشت: میزان وام برای سال ۱۴0۳ و آن چیزی که مصوب شده است ۳۵0 
میلیون برای خانم های زیر 2۳ سال و آقایان زیر 2۵ سال و ۳00 میلیون هم 
برای بالاتر از این سنین اختصاص پیدا کرده است البته اگر مبلغ وام افزایش 
پیدا کند مطلوب است، اما به دلیل ناتوانی در پرداخت وام ها احتمال اینکه 

صف های متقاضیان طولانی تر شود وجود دارد. 
سهم قابل توجه اتباع در آمار فرزندآوری در ایران

وزرات  داده های  بر  بنا  که  شود  می  ارائه  حالی  در  اکنون  ها  طرح  این 
بهداشت، تعداد موالید در سال ۱۳9۶ از مادران ایرانی، یک میلیون و ۳9۴ 
هزار و ۵2۴ نفر بود. تعداد موالید از مادران غیرایرانی نیز ۴۸ هزار و 29 

نفر بود.
ایران  آمار  مرکز  در  منتشر شده  داده های  بررسی  خبرآنلاین،  گزارش  به 
نشان می دهد که تعداد تولدها از مادران غیرایرانی در سال ۱۴00 نسبت به 
سال ۱۳9۶ بیش از ۷0 درصد افزایش یافته است. در همین بازه زمانی اما، 
تعداد تولدها از مادران ایرانی حدود 22 درصد کاهش را نشان می دهد.بنا 
بر پژوهش ها و اظهارات مقامات رسمی، سالخوردگی جمعیت ایران حتمی 

خواهد بود. بر همین اساس، سیاستگذاری ها حول کاهش نسبت سالمندان 
به جمعیت کلی کشور پیش می رود. به عبارتی سیاست گذاری های بر این 

مبنا پیش می رود که ازدواج و فرزندآوری در کشور بیشتر شود.
دلایل کاهش ازدواج و فرزندآوری در ایران

آنطور که این آمارها نشان می دهد، هر چقدر تمایل به فرزندآوری ایرانی ها 
اتباع بیشتر شده است. شهریور امسال، روزنامه  کم شده، نرخ زاد و ولد 
جمهوری اسلامی در گزارشی نوشت که بر اساس آمارهای غیررسمی، در یک 
ماه در پاییز ۱۴0۱، از ۳00 زایمان صورت گرفته در بیمارستانی در شهرستان 
کوار در نزدیکی شیراز، فقط سه زایمان ایرانی بود. سایر زایمان ها از اتباع 
افغانستانی ثبت شده است.کارشناسان دلایل مختلفی برای کاهش تمایل 
به ازدواج و فرزندآوری در ایران عنوان می کنند. برخی روی مسائل اقتصادی 
تاکید دارند و برخی هم مسائل فرهنگی را عنوان می کنند. پیش از این سیمین 
کاظمی، جامعه شناس گفت: »فرزندآوری موضوعی اقتصادی و اجتماعی-
فرهنگی است. در پرداختنبه این مسأله باید تفاوت های فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصادی را در نظر گرفت. ممکن است برای طبقه مرفه و تحصیلکرده، 
عامل فرهنگی تعیین کننده باشد، اما برای سایر افراد عامل اقتصادی تاثیرگذار 
باشد.«او گفت: »افراد در وهله اول باید از نظر اقتصادی احساس امنیت 
این  گفته  به  بروند.«  فرزندآوری  و  ازدواج  سمت  به  تا  کنند  توانمندی  و 
جامعه شناس، عامل فرهنگی در کاهش تمایل به فرزندآوری در وهله دوم 

قرار می گیرد.«

همزمان با کاهش تولد و ازدواج میان ایرانیان
ح »وصال شیرین« اجرای طر


